II 56, neque serendi neque colendi uila pecunia scientia est, earumque omnium rerum hominum est usus II 156; (corrective) majus est certeque gratius II 64; (*transitional*) quodque in nostro corpore I 24, concinneque II 69, cervaque II 127. (*After second word*) ob eamque causam II 25, 96, 116; inter seque II 78. (*After short e*) orationeque III 5, see *ne*.  
 quemadmodum (attracting the principal verb into its clause) II 94 *Add.*  
 Querella (personified) III 44.  
 question subordinate (without interrogative particle) negat habere quod liqueat, sint, non sint, qualesve sint I 29.  
 qui. *Interrogative Subst.* ut judicetur qui tabularium incenderit, qui transcriperit III 74; *Adj.* tu quod opus tandem magnum habes I 100, quam vim habeat quisque sit (?) II 147; (*interjectional*) quibus oculis I 19, quae delectatio I 22, quae genera bestiarum, &c. II 99, quae species universi II 100; quo tu illa modo dices II 147, si hi di non sunt, quo modo illi III 45.  
*Indefinite=ns*, dum quod sublime rapi saxum II 89 (quotation), nisi quas strages ib., si quae dentes dicat existere II 86.  
 Relative (placed 2nd in clause) cibo quo utare interest II 43; (before its preposition) quos ad soleret referendum censuit II 10.  
 (attracted to gender of predicative noun) ho sublime candens quem invocant Jovem (quotation) II 4, see under *Attraction*.  
 (loosely connected with its antecedent) quod quaeris 'as to your inquiry' III 8, quos pervenisse dicis, tu redies rationem quomodo id fieri potuerit 'as to those whom' III 41, quod inter nos licet 'let us use this freedom' I 74; quod in me est 'with all my power' (quotation) II 65; quod ('whereas') nescio an ne in uno quidem versu possit tantum valere fortuna II 98.  
 (*followed by Subj.*)  
 a. (*hypothetical use*) 'if' qui consideret—debeat I 43, qui dubitet—dubitare possit II 4, qui videat nonne cogatur II 12, qui videat—impie faciat II 44, qui concedat nisi fatendum est II 76, qui existimet—non intellego cur non idem putet (?) II 93, quod sumas dissipes (quotation) III 73, neque Jovem neque quemquam qui ita appelletur in deorum habet numero (*limiting force*) I 86.  
 b. (*concessive use*) 'though' ut—qui haec ne suspiciat quidem sunt. Stoici esse videantur I 41, mundum, qui cuncta complectantur, rationis esse expertem II 87.  
 c. (*causal use*) 'since' Epicurus qui res viderat—doceat I 49, omnesne delirare visi sunt, qui—decreverint I 92, ne ego incatus qui conatus sim II 1, admirabor eorum tarditatem qui velint 24, Ariostoni magno in errore sententia est qui censcat I 37, ne Pythagoram quidem (superstitiosum censeo) cui neutrum liquerit II 117, quanto melius imperiti qui tribuant I 101, probabo est intelligentiam in sideribus esse quae—incolant II 43, astra (animantia esse oportet) quae oriantur in ardore caelesti II 41, quam callide (fecit) qui regnum quae reret III 68, providentia reprehendenda quae rationem dederit III 78, non injuria sibi illud accidere qui illum receperissent III 89, quippe, qui somnia putet

## 238

## INDEX.

- III 95, non arbitror te similem esse reliquorum quos pudeat ('in being ashamed') I 111, interesse inter Stoicos qui disjungerent et Peripateticos qui commiserent I 16.
- d. (*final use*) 'in order that' convocandis evidenter qui judicent I 13, natura ratione dedit qua regerentur appetitus II 34.
- e. (*consecutive use*) 'such that', 'so that', quod miserandum sit laboratis III 62, si quid est evidens, de quo inter omnes conveniat III 9, haec philosophia cui fieri videantur omnia I 5, quid est cuius principium sit I 20, quicquid est quod sensum habeat III 38, res nulla est de qua tanto opere dissentiant I 5, II 3 (cf. *Ac.* II 9), quod opus habes, quod effectum divina mente videatur, ex quo esse deos suspicere I 100, sunt philosophi qui censeant I 4, 3, non sumus II quibus nihil videatur I 12, ei naturae qua terrae regantur II 77, illa palmaria, quod qui introduxerit is dixerit I 20, ratio est quae praestet omnibus II 138, non deest copia rationum quibus velitis I 76, nec quenquam vidi qui magis ea quae timenda esse negaret timeret I 86, qui reliquas naturas contineat qui potest ipse non administrari II 86, placet...judicari vobis qui illos insanios esse dicatis III 11, concretum est ex pluribus naturis quarum suum quaeque locum habeat III 34. (*after Inf.*) habere quod liqueat I 29, multa esse probabilita, quae quia visum habent...is vita regeretur I 12; suave est habere parentem qui te nec amet III 72, quod non sit cognitum defendere I 1.
- f. (*indefinite use* = δέ ἀν) 'whatever', (*after Indic.*) nullam beluam nisi ob aliquam utilitatem quam caperent consecraverunt I 101, qui omnia relegent sunt dicti religiosi II 72, eos vituperabas qui suspiciati essent I 100. (*after Subj.*) sic res se habet ut omnia, quae alantur, contineant vim caloris II 23, nec dubium quin quod animans sit...sit melius II 46, ut iam appareat multitudo nec cessantium deorum nec ea quae agant molientium II 59, nihil ut fere interest aut admodum paulum quod flamma consumat II 118, nec fieri potest ut qui philosophentur II nihil habeant I 12, quasi non omne quod ortum sit mortalitas consequatur I 26, non fit ut voluntas ejus qui dederit appareat III 70; magna cura adhibita est ut semper essent genera omnium rerum quae stirpibus continentur II 127. (*after Inf.*) animadvertisimus sustineri ea quae gigantur et terra II 33, quae natura moverentur (census) pondere ferri II 44, hominum causa factum esse mundum quaeque in eo sint II 133, quicquam tam puerile dici potest quam si ea genera beluarum quae gigantur nulla esse dicamus I 88 (97); reliqua, quae terra pariat, et tempestates, quibus omnia quae terra gignat pubescant, a dis tribui putant I 4, si, quae interrimant, innumerabilia sint, etiam ea quae conservent infinita esse debere I 50.
- [*Some of those classed under (f) might be referred to (e).*]
- qui *adv.* qui potuisse dicere Eunius II 4, 5 (?), qui potest alter esse optima II 36,
- qui potest ei deesse II 38; qui convenient II 79, 87; (*elliptical*) qui tandem III 3, qui magis III 36, qui meliora III 40, quia, quod eo errore dixisti quia existimabas 73.
- quicunque 'however named' ea, quaecumque est, cadere non potest (referring to preceding *sive beatitas sive beatitudo dicenda est*) I 95.
- quidam (marks translation) replicatione quadam mundi I 33, per quandam significationem (*ὑπόνοιαν*) I 36, anticipationem quandam deorum (*προληψίαν*) I 43; (=ώντες) *see quasi*.
- quaedam—alia—partim—quaedam I 66, aliae—partim—aliae—quaedam I 103.
- quidem (with participle) multis quidem ante necatis; *see et quidem, ne quidem*. (With pleonastic demonstrative) aer fertur illa quidem levitate sublimis II 117; (with relative) quo quidem anno Africanus extinctus est II 14.
- quin et II 18. *quin conj.* (used without preceding negative) nisi forte aspectus dubitationis affert quin II 158.
- quinam paretur (=τις ἀγένετο) III 90 (quotation). quænam species (exclamation) II 96.
- quippe (ironical) III 95; quippe qui (followed by *Ind.* in MSS) I 28.
- quis (*interrog.*) quis tantus I 88, 90; quid est quod 'what ground is there for?' I 3, 22, 74, 98, 117; quid est cur I 115, III 7, quid dicis cur III 47; quid est istuc gradatim I 89, quid dicis melius III 21; quid loquar quantus II 128, loquar de II 158, dicam quantus II 129, dicam de II 139, 156; quid censes I 78, 82. After *obliviscor* and *habeo* q. v. (With Gen.) scire quid certi habemus I 6, ('why') quid ita I 99, quid dicam 'propitius sit' I 124.
- quis (*indef.*) prius te quis dejecerit I 66, eum cui quid horum accidenterit II 187.
- quispiam, cuipiam (al. quippiam) nocuit III 86, quippiam nacti sumus III 87.
- quisquam istuc negat (?) III 70; (adverbial) quicquam videtur suspicari I 29, nec quem dolum communias scio quicquam (quotation) III 73.
- quisque. primum quicque I 77, III 7.
- quisquis. hoc quod luet quicquid est (quotation) II 63.
- quivis (=οὐ τυχόν) I 49.
- quo. quartum illum gradum quo nulla vis possit accedere II 35, perspicuum est quo lenocinia processerint II 146, quod verisimile est et quo trahimur (?) I 2.
- quod, nihil est quod Pisonem desideres I 16 (see *quid est quod*); non quod difficile sit (al *quo*) III 21. (See *Subjunctive*.)
- quorsum pertineat III 72.
- quot annis (annos MSS) II 130.
- Quotation from poets by philosophers* II 89 n. *on tanta moles*, and vol. II p. xvii; disputed by edd. I 79, II 25, 151, III 37.
- quotus quisque I 79.
- radix. ea quae radicibus continentur II 120, in radicibus inesse principatum II 29; linguae radices II 135, 136.
- Rainbow, how formed III 51.
- rana marina II 124.
- raritas (pulmonum) II 136.
- rati motus II 51, ordines II 90, 95, 96.